[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 августа 2018 года                                                                                               № 31
О внесении изменений в решение
сельского Совета Глуховского сельсовета
Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 10.10.2013 № 21 « О дорожном фонде территории Глуховского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельский  Совет Глуховского  сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  решил:

 Внести изменения в решение сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского  района Нижегородской области от 10.10.2013 № 21 «О дорожном фонде территории Глуховского сельсовета Дивеевского  района Нижегородской области» следующие изменения:
      1. Раздел 3 решения изложить в новой редакции:

3. «Порядок использования средств дорожного фонда»
3.1. Средства дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:

1) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

2) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

3) содержание элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения (приобретение дорожных знаков, уход, замена поврежденных и установка вновь недостающих дорожных знаков, содержание и ремонт тротуаров);
       4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

       5) изыскательские, проектные, сметные, экспертные, научно-исследовательские, опытно - конструкторские и внедренческие работы в сфере дорожного хозяйства;

       6) инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

    7) приобретение и ремонт (текущий, капитальный) дорожно-строительной техники и оборудования, необходимой для осуществления дорожной деятельности, приобретение горюче-смазочных материалов и запчастей для муниципальной техники, используемой при содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

    8) приобретение материальных запасов (щебня, гравия, песочно-гравийной смеси и т.д.), используемых при содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
   9) автотранспортные услуги по приобретению основных средств (доставка дорожно-строительной техники) и материальных запасов (перевозка щебня, гравия, песочно-гравийной смеси, запчастей для дорожно-строительной техники и т.д.), используемых при содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

   10) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;

   11) оплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;

   12) осуществление иных полномочий в области дорожной деятельности на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области в соответствии с классификацией определяемой приказом Минтранса России от 16.11.2012 г. №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»;

    13) осуществление иных полномочий в области автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    14) Оплата выполнения работ по ремонту, содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения.
       3.2. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

       3.3. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог местного значения, перечень объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог местного значения утверждаются Постановлением администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
       2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных для населения местах и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в сети Интернет htt://diveevo-adm.ru
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам сельского Совета Глуховского сельсовета.

Глава местного самоуправления                                                        Е.В.Скотникова